portabā eū sine fuedie et sine dolore  
 redio vētris. Huiliabā me  
 m oībz: sc̄es eū oīpotente  
 que portabā. Qñ vō pepi  
 eū. sine dolore + p̄cō pepi  
 eū sicut + decepi: cū tāta aie  
 et corp̄is exultaciōe. q̄ pedes  
 mei p̄ exultaciōe nō sentie-  
 bat terrā ubi stabat. Et si-  
 cū oīa mēbra mea cum  
 gaudiō totius nūe mee int-  
 uit: sic gaudiō oīm mēbro-  
 ri exultāte aia messabili  
 gaudiō. sine lesione v̄gita-  
 tis mee eruit. Cūq̄ Aspice-  
 rē et considerare pl̄ctitudinē  
 eiāa mea q̄i vore p̄ gau-  
 dio stillabat: sc̄es me idif-  
 nā ad tale filiū. Qñ vō co-  
 siderabā locū cluorū i ma-  
 nibz et pedibz q̄s scđm pro-  
 phas crucifigēdos audiū:  
 tūc oculi mei replebāt lac-  
 mis. et cor meū q̄i sandeba-  
 tur p̄ tristitia. Et tūc fili⁹ me-  
 us inspexit oculos meos la-  
 cimātes: et tristabat q̄i ad  
 mortē. Cū vō considerare po-  
 tēciā deitatis ei⁹. solabār-  
 iterū: sc̄es q̄ ip̄e sic vellet  
 + sic expediret. Et oīm vo-  
 lūtati meā asformau i vo-  
 lūtati ei⁹: et sic sp̄ erat leti-  
 cia mea mixta cū dolore.  
 Instante tpe passiōis filij me-  
 i. rapuerūt eū iūici eius  
 p̄cutiētes eū i maxilla et  
 collo: et aspūetes illuserūt  
 ei. Demde duct⁹ ad colum

na. psonalit' se vestibz exuit:  
et psonalit' manus ad colup-  
na applicuit: quas iumici sū  
mia ligauerunt. **A**lligat' at  
nichil omo opimeti hēbat.  
**S**ic sicut nam ē sic stabat:  
et paciebat nuditatis sue  
erubescētia. **C**onsurrexerunt  
at iumici ei⁹: et fugientibus  
amicis. iumici vndiqz asta-  
bat: et flagellabat corpus  
ei⁹ ab oī p̄cō t̄ macula mū-  
dū. **A**d p̄mū igit' icū ego que  
astabā p̄pqua recidi q̄ mor-  
tua: et resūpto spū vidi cor-  
pus ei⁹ flagellatū t̄ b̄bēatū  
usqz ad costas ita ut coste ei⁹  
vident: et qđ amarius erat cū  
retheret flagella. carnes ip-  
suis flagellis fulcibat. **C**ūqz  
filius meus totus sanguole⁹  
tot⁹ sic lacerat⁹ stabat. ut i  
eo no iueniret sanitas nec qđ  
flagellaret: tūc vñ p̄tato in  
se spū q̄sunt. **N**ūqd inficiens  
eu sic iudicatu. **E**t statī secu-  
it vñcula ei⁹. **I**nde fili⁹ meus  
induit se vestibz suis. **T**ūc lo-  
cū ubi stabat pedes filij mei  
totū repletū vidi sanguine: t̄ ex  
vestigijs filij mei agnosceba  
incessū ei⁹. **Q**uo eī p̄debet:  
appebat tñ ifusa sanguine.  
**N**ec ip̄i paciebat ut se idue-  
ret. **S**expulerunt eu et traxe-  
runt ut acceleraret. **C**ū at du-  
ceret q̄ latro: ip̄e filius me⁹  
exterit sanguinē ab ocul' su-  
is. **C**ūqz iudicatu eēt. ip̄osue-

rūt sibi cruce ad portandū:  
qua cū ad modicū portasset:  
venies vñ assūpsit ea sibi ad  
portandū. **I**nter eunte filio  
meo ad locū passiōis: alii per-  
cusserunt eu in collū. alii i fa-  
cie reciderunt: et tā fort' et  
valet' p̄cuss⁹ ē. ut luc⁹ ego nō  
videre p̄cuciētē. audiui tñ da-  
re sonitu p̄cussiōis. **L**uc⁹ veſ-  
ſe cū eo ad locū passiōis: ora  
instrumenta vidi ibi p̄pata ad  
mortē sua. **E**t ip̄e fili⁹ meus  
venies ibi exuit se psonalit'  
vestibz suis: mīstis mt se  
dicētibz. **H**ec vestimenta nrā  
sūt: nec ea rehabebit: quia  
dāpnat⁹ ē ad mortē. **I**ntante  
at filio meo sicut nat⁹ erat  
nudo corpe: vñ tūc accūrē  
apportauit sibi velamen: q̄  
ip̄e exultas intime velabat  
vētundiora sua. **P**osten capu  
erūt eu seu tortores et exte-  
derunt in cruce. p̄mo dexterā  
manū ei⁹ affigentes stipiti.  
q̄ pro clavis p̄forat⁹ erat: et  
manū ipsa ex ea p̄te p̄fora-  
bat qua os solidius erat. **I**n  
trahētes cū fine alia manū  
ei⁹ ad stipite: ea simili mō  
affixerunt. **D**eī dext̄ pede  
crucifixert⁹: et sup hñc finis  
trū duobz clavis: ita ut oes-  
nerū et vene extēdent⁹ et  
rūperet⁹. **Q**uo factō aptauie-  
runt cōnā de spinis capiti e-  
uis: q̄ tam vehemēt' reuēn-  
dū caput filij mei pupusfit.

ut ex sanguine fluente repletet  
oculi eius. obstrueret aures:  
et barba tota decurrete sa-  
guine deturparet. **C**um sic  
sanguinolentus et perforatus staret.  
adoles in astati et gemeti:  
respergit sanguinoletis oculis  
ad iohem sororium meum. et  
me amendabat ei. **I**n tpe  
illo audiui alios dicentes quod  
filius meus latro erat: alios  
quod medax: alios quod nullus  
nioreet morte quam filius meus.  
**E**t quorum auditu dolor meus  
renouabat. **N**ec sicut dictu est.  
ad primū ictū cum primū clavis  
infigetur ei. ego perturbata ce-  
cidi quod mortua: oculi obscur-  
atis. manibus tremebus: pe-  
dibus nutatibus: et non resperi-  
p amaritudinem anquam ex toto  
affixus erat. **D**uripes vidi fi-  
lium meum miserabilitate pede-  
te: et ego mihi eiū mestissia  
vndiqz sternata p dolore  
vix stare potui. **F**ilius autem meo  
vides me et amicos suos in  
consolabilitate fletes: flebili vo-  
ce et alta clamabat ad pa-  
tre suū: dices. **P**ater quod me  
deliquisti? **Q**uasi dicit. **V**l-  
lus est quod mei miseratur: nisi tu  
pr. **C**um oculi eius apertus se  
mimortui: maxilla eius so-  
merse et vultus lugubris: os  
eius aptus. et lingua sanguino-  
lenta. **V**ent' dorso iherens.  
disupto huncore qui non haberet  
viscerata: de corpore pallidus et

liuidus ex fluxu et effusione  
sanguinis. **N**anquiescit et pedes  
rigidissime exten erant: et nux-  
ta forma crucis cruci attin-  
et formati. **B**arba et crines  
ex toto respersi sanguine. **I**ta  
cum filius meus sic laceratus et  
liuidus staret. solū cor recens  
erat: quod optime et fortissime nata  
erat. **D**e mea ei carne sor-  
pus mūdissimum et optime co-  
plexionatum suscepit. **C**utis eius  
sic tenera et gracilis erat:  
quod nūc sic lenit flagellabat  
quoniam statim exiret sanguis. **I**p-  
se quod sanguis eius in recessus eat:  
ut in cuncte mūda viderem possit.  
**E**t quod optime nature erat: vnde  
cum morte in corpore eius perforato-  
tabat. **N**ā quoniam dolor de mem-  
bris et nervis corporis perfora-  
tis ad cor ascendebat. quod recen-  
tissimum erat et incorruptum. et  
incredibili dolore vexabat ipsum et passio-  
num: et quoniam dolor a corde in me-  
bra lacerata descendebat: et  
sic morte plorabat cum ama-  
ritudine. **C**um filius meus his  
doloribus cūseptus respergisset  
ad amicos suos fletes. quod ma-  
liussent illā pena in se cum  
auxilio eius perculisse. **V**l in in-  
ferno in eternū ardeat quam eū sic  
vide cruciari: dolor ille ex a-  
micoz dolore oīm amaritu-  
dine et tribulacione quam vī in  
corpore vī in corde sustinuit exere-  
debat: quod tenere eos diligebat.  
**T**unc p nimia angustia corporis

ex pte huāitatis clamabat  
ad p̄rem. **D**pn̄ in manū tu  
as ymēdo sp̄m meū. **A**nc  
igit̄ vocē cū audissē. ego ei⁹  
mētissimā mī: tremuerūt  
oīa mēbra mea cū amore  
cordis mei et dolore. **E**t qā  
ēs postea hāc vocē cogita  
bā: qī in aūre mea p̄sens  
t̄ recēs erat. **I**n propinquātē  
at morte cū cor p̄ molecia do  
lorū rūpet. tūc oīa mēbra  
tremuerūt: et caput ei⁹ qī  
modicū se erigēs inclinabat.  
os ei⁹ aptū videbat: et līgūa  
tora sāgiunoletā manū ei⁹  
retraxerūt se de loco p̄foraci  
ōis modicū: et pond̄ corporis  
pedes ā plius sustentabat: di  
gitū et brachia ei⁹ quodāmō  
extēdebat se: et dorsū forti  
ter strīgebat ad stipitē. Tūc  
quidā dixerūt ad me. **M**aria  
a. filiū tuus mortu⁹ ē. **A**lij  
at dixerūt. **M**ortu⁹ ē: s̄ re  
surget. **O**ibz itaq̄ discedēti  
bz vñ aduenies affixit lā  
reā in lat⁹ ei⁹ tñ valide: ut  
pene p̄ aliud latus ei⁹ tñsi  
ret. **E**t cū extēhet hasta: appa  
ruit cuspis rubea sāgiune.  
**T**ūc m̄ videbat q̄ qī cor me  
ū p̄foraret: cū vidisse cor  
filij mei km̄ p̄foratu. **D**e  
inde depositus est de cruce: q̄  
ego recepi in genu⁹ meū qī  
lepsū et totū liuđū. **N**am  
oculi ei⁹ erāt mortui et sa  
guine pleni: os frigidū quasi

nix. barba qī restis: facies tō  
tracta. **M**anus q̄ sic dirigu  
erāt q̄ nō posset deponi n̄  
cū umbilicū: sicut stetit in  
cruce. **D**ic habui eū i genu⁹:  
qī hoīem tractū in oibz mē  
bris. **P**osten posuerūt eū in  
lītheo mūdo: et ego cū lītheo  
meo extēsi vulnā et mēbra  
ei⁹: et clausi oculos et os ei⁹.  
q̄ in morte fuerāt apta. **D**e  
inde posuerūt eū in sep̄icō.  
**O** q̄ libent tūc posita fuisse  
vna cū filio meo: si fuisse  
volūtas ei⁹. **L**ijs xpletis. ne  
nit ille boniōhes: t̄ dixit  
me in domū. **E**cce filia me  
a: talia sustinuit fili⁹ meus  
p̄ te. **T**herba xp̄i ad sp̄o  
fā. qualit̄ se tradidit sp̄on  
tanee suis iūnicis crucifixo  
ribz: t̄ de mō viuēdi i p̄tine  
ria oīm mēbroz ab illatis  
motibz. exēplo sue dulcissimē  
passiois. **C**a. xi.  
**H**ilus dei loquebat  
ad sponsā dicens.  
Ego sum creator celi et t̄re:  
et corp̄ meū verū ē qd̄ in  
ecclia d̄scitat. Dilige me to  
to corde: q̄ ego d̄lexi te. **E**t  
ego sp̄otanee t̄didi me iūni  
cis meis: et remāserūt ai  
ci mei et mī mea i ama  
rissio dolore et fletu. **C**ūq  
videre lanceā clavos t̄ fla  
gella et alia passiois qñā  
pata: p̄cessi nichilomin⁹  
letus ad passione. **C**ūq m̄

put meū eēt vndiqz cōna  
 cruetatū. et vndiqz sāgius  
 flueret. et etiā si adhuc ini-  
 mici tetigisset cor meū: ma-  
 gis hoc patreret diuidi & vul-  
 nare. q̄ te carē velle. p̄tēa  
 nimis misera es: si me p̄  
 tāta caritate nō dilexeris.  
**D**i ei caput meū pūctū est  
 et iclinatū in cruce pro te.  
 caput tuū debet iclinari  
 ad humiliatē. Et q̄r oculi mei  
 erāt sanguinolent & pleni  
 lacrimis: ideo oculi tui debet  
 abstineā delectabili visu.  
 Et q̄r aures mee iplēbātur  
 sanguine et audiebat verba  
 detractionis mee: idcō aure  
 tue autant a scurribz et  
 meptis locutoribz. Et q̄ os  
 meū potatū ē amarissima  
 potioē et plibitū ē a bo  
 no: idcō os tuū obstruat  
 a malis. et aperiat ad bo  
 na. Et q̄r man⁹ mee exte  
 se sūt cū clavis: p̄tēa tua  
 opa q̄figurat in manibz  
 extendat ad paupes & ad  
 prepta mea. Dēdes tui. id  
 ē affectus tui qbz ad me  
 ire debes. crucifigat a vo  
 luptatibz. Ut sicut in oībris  
 mēbris passus su ego: sic  
 oīa mēbra tua pati sīnt  
 ad obsequiū meū: q̄r ma  
 uis seruitu exigo a te q̄  
 ab alijs. q̄r maiore gracia  
 feci tibi. **D**ualit̄ angel⁹ ro  
 gabat p̄ sponsa. & q̄liter xps

q̄rit ab āngelo qd ē qd petis pro  
 sposa. et quid expedit spōsa

*te. Capitulū. xij.*

**A**ngelus bon⁹ custos  
 spōse: videbat  
 rogare xpm pro eadē spōsa.  
 Cui iudicat dñs. Qui rogare  
 voluit p̄ alio: salutē ei⁹ roga  
 re debet. Tu ei es q̄i ignis q̄  
 nūq̄ extinguit: ardes carita  
 te mea incessant. Tu vides  
 et fas oīa cū vides me. Tu  
 nichil vis: n̄ qd ego. **D**ic q̄.  
 m: qd isti noue spōse mee  
 expedit. Et ille iudicat. **D**nē.  
 tu scis oīa. Cui dñs ait. **V**ia  
 quidē quecūqz facta et futū  
 sūt eentialit sūt in me. et  
 oīa in celo & in terra noui t  
 sao: nec mutatio ē apud me.  
**C**ū ut ista spōsa intelligat  
 voluntate mea: dic m̄ ipa au  
 diente qd ei expedit. Et an  
 gelus ait. Elati⁹ habet cor  
 et magnū: p̄tēa necessaria  
 ē ei voga ut edomet. Et tē  
 ait dñs. **Q**d igit⁹ petis eīa  
 mīce mi. Et ille. **D**nē peto  
 mīam: cū virga tua. **E**t dñs  
 ait. **P**et te hoc facia ei: qui  
 nūq̄ facio iusticiā sine mīa.  
**I**deo diligē me hec sponsa  
 debet toto corde. **D**ualit̄  
 umic⁹ dei habet tres dēones i  
 se. & de iudicio st̄ illū a xpo il  
**D**umic⁹ lat⁹. *Cām. xiiij.*  
 meus habet in se tres  
 demones. Prim⁹ se  
 det i genitilibz: sed

in corde: tunc in ore. **P**rimo  
est qui nauta qui facit aqua per  
carinam intrare: qui paulatim  
inde crescedo replet nauem.  
**I**nde superfluit aqua: et na-  
uus submergitur. **H**ec nauis  
est corpus suum reptacibus suis  
qui precellis agitatim: in quod  
voluptas sua primo intulit  
per carinam: id est delectacionibus  
qua deliciabat in libris cogiti-  
onibus. **E**t quod non resistebat per  
primum. nec solidabat da-  
uis abstinencie: crescerebat co-  
tidie aqua voluptatis adhi-  
bedo sensu: inde repleta  
nauis vetricis acupiscetia ef-  
fluebat aqua et opiebat  
nauem voluptate: ne veni-  
ret ad portum salutis. **S**econdus  
demon qui sedet in corde. est  
filius vermi qui iacet in po-  
mo: qui nucleus pomu primo  
comedit: inde relatus ibi stet  
coribus suis praequant totum po-  
mum. donec totum fiet iane.  
**S**ic dymbolus facit. **P**rimo vi-  
ciat voluntate eius et desideria  
bona. qui sunt qui nucleus vno  
robur mentis et bonum subsistunt:  
et evanescato corde ab istis  
bonis. tunc reliquit per eis in  
corde cogitationes et affectio-  
nes mudi quod magis dilexit.  
**N**unc ipellit ipsum corpora ad  
quod ei placet: et ex hoc mi-  
niunt fortitudo et intellige-  
nia. et accedit tedium vite.  
**I**pse citissime est pomu sine nu-

cleo id est hoc sine corde: quod si  
corde intrat ecclesia meam  
per diuinam caritatem nullam ha-  
bet. **T**ercius demon filius est  
sagittario: qui per fenestras  
intus pries sagittat in auto.  
**D**uio non demon sedet in eo:  
qui nunquam loquit sine eo.  
**Q**uo dicit magis diligit: free  
queritur noiat. **V**erba sua  
amara quibus alios vulne-  
rat sunt qui iacula: qui per tot  
fenestras emittunt quocies  
noiat dyabolus: quocies in  
nocentes per urbem ei vulnerantur:  
quocies simplices ex  
urbis ei scandalizantur. **I**deo  
in vitate mea qui sunt vitas  
iuro. quod iudicabo eum sicut  
mettem ad ignem sulfureum:  
sicut perditorem et isidatorem  
ad omnes membrorum suorum incisi-  
onem: et sicut dominum sui step-  
torem ad perpetua divisionem.  
**V**eruptum quod dum anima et cor  
quis similes sunt: anima mea ap-  
ta est super eum. **H**oc est atque  
requiro ab eo. scilicet ut frequen-  
tius interfici diuinis: nullum  
timeat obprobrium. et nullum  
acupiscat honorem: et ut nun-  
quam noiat in ore suo nomine  
similium. **V**erba Christi ad  
fponsam. de modo et respectu  
quos debet in ore tenere.  
et de cibis que habentur in hoc  
modo deo seruere.  
**E**go cuius. **C**armen xiii.  
sum deus tuus:

qui in cruce crucifixus vero  
deus et vera homo in una  
persona. suu coadie in manibz  
sacerdotis. Cu m aliquam orationem  
facias: vnde sic sp. oratio  
ne tua: ut scz velis fieri  
semp voluntate mea. no  
tuu. Quia cu p. d. apnatis  
exoras: no exaudiatur te. Dm  
qz etiam otra salute tua op  
tis fieri: et ideo nate est  
tibi voluntate tua in amitt  
re: qui qm scio. qz p. uideos t  
nihil n. utile. Nulli qz  
orat no recta intencio: et  
ideo no exaudiri mentur.  
Tria namqz s. gna hominum ser  
uictu m in hoc mundo.  
Primi sunt q me credit eē  
deu et laetusore om: et  
sup qm potētem. Ii serui  
ut in hac intencio: ut scz  
tpalia et honore obtineat.  
S. celestia sunt eis p nichilo:  
et haudent ea amittunt:  
ut obtineat pncia. His  
uxtra voluntate eoru pspis  
tas scd in oibz accedit: et  
sic amissis etnis in tpali  
omoditate remunerio eos  
qz boni fecerit p me. usq  
ad ultim qdrante. et usq  
ad nouissim puctum. Seco  
sunt qui credut me deum  
opotente et districtu ui  
dice: et isti seruunt m ex  
tore pene. no at ex amo  
re celestis glorie. Nisi ei  
timaret: no in seruient.

**T**erci sunt. q credit me omn  
creatore et veru deu. q cre  
dit me iustu t misericor  
de: et seruunt m no ex ti  
more alicui pene. Si ex di  
na dilectione t caritate: t mal  
let qz peccatum penā si suffi  
cient ferre. qz me semel ad  
ira p. uocare. Isti vō mēnt  
audiri in prece sua: t volu  
tas eoz ē sdm voluntatem  
mea. Primi ei nūq exiret  
de supplicio: nec videbit fa  
ciē mea. Seco at tā mag  
nū suppliciū no habebit:  
nec tñ facie mea videbit:  
n corexit illū timore pnia.

**D**erba xp̄i ad sponsa. cō  
dicoes magni regis xpo app  
panzia. et de duobz garophili  
acis p qz amor dei t amor  
mudi designat. t de doctrina  
p. ficiendi in hac vita. Ca. xv.

**E**go sū sicut unus  
rex magni t potes.  
Id regem ei p. tinet  
quatuor. Primo debet eē  
dues: scd mitis: t. tio sapi  
ens: qzto caritatu. Ergo  
vō sū rex angelorū: t om  
homim. Ego etiam habeo illas  
qz tuor p. pietates qz dixi. P  
mo namqz sū ditissim: qz  
oibz do n. taria. nec mino  
habeo post datū. Seco sum  
mitissim: qz oibz petetibz  
patus sū dare. Tertio: itaqz  
sū sapiētissim: qz scio qd vni  
cuius debet et expedit. Octo

etiam suū meritatuū: q̄ parricidū  
sū dare q̄ alioq̄ pete. Ego ha-  
beo q̄i duo ḡazophilacia. In  
pmo ei ḡazophilacio sūt re-  
posim pōderosa et ḡuia q̄si  
plūbū: et cella ista ubi ista  
sūt ē trūsepta acutis aculeis  
pūgētibz. **H**z qui hec pmō iā  
pit v̄tere t̄ reuolue et deīn  
portare didicerit. lenus videt  
sibi postea q̄i pluma: et sic  
leuissia fuit que ante pōde-  
rosa v̄idebatur: et suauia  
que pūs pūge v̄idebāt. In  
sado ḡazophilacio videt esse  
aurū resplēdes. et lapides  
p̄ciosi: et pocula odorifera  
et dulcia. **H**z v̄e aurū illud  
ē lutū: et illa pocula sūt ve-  
nenu. **A**d hec nāq; ḡazophili-  
acia sūt due vne: s̄ ante e-  
rat unica via. In cōpetis.  
id ē in īgressu diueri viarū  
stabant vñ hō: et clamabat  
ad tres hoies qui īcedebant  
p̄ alia mā dices. Audite audi-  
te v̄ba mea. Et si nō audieris.  
salte v̄dere oculis vñs;  
q̄r vera sūt q̄ loquor. Si aut  
nō audieris nec videris:  
salte attrectate manubz: et  
p̄babitis q̄ i v̄bis meis nulla  
ē falsitas. Tūc aut primus.  
cludiam⁹ et indeam⁹: si ve-  
ra sūt v̄ba ei⁹. **A**cdēs aut. Fal-  
su ē q̄cquid dicit. **T**erc⁹ dix.  
Scio q̄r vera sūt que dicit.  
s̄ nō curio. **O**d sūt ista duo  
ḡazophilacia? n̄ amor me⁹

et amor mūdi. **H**z ad hec du-  
o ḡazophilacia s̄t due vne:  
abiectione t̄ pfecta abnegati-  
o p̄rie volūtatis: q̄ ducat ad  
āorēmēu: et carnis volup-  
tatis q̄ ducat ad amore mū-  
di. **I**n amore at meo vide-  
tur aliquibz eē on⁹ q̄i plū-  
bū: q̄r cuū ieunare debent  
et vigilare seu refrenare  
mīne. q̄i plūbū portare si-  
ln vident. **S**i at v̄ba stu-  
melias audierit: si in reli-  
gione et orōne morāt: q̄i  
int' acileos residet et omni  
hora angustiat. **H**z qui m̄  
amore meo eē vult. īcipi-  
at pmō v̄tere on⁹: id ē co-  
net ad faciendū bona per  
volūtātē et mīniū deside-  
riū. **I**nde leuet modice et  
paulatī. id ē faciat ea q̄ p̄:  
cogitādo sic. **H**oc bñ possū  
facere: si deus dederit mihi  
auxiliū. **D**einde p̄seuerās  
in īcepto cuū tanta alacra-  
te ea q̄ v̄debant si eē one-  
rosa. īcipit portare: sic q̄ o-  
nis labor ī ieunijs seu vi-  
glījs alijs laboribz quibz  
cuq; ē sibi tuū lenus q̄i plu-  
ma. Et in tali sede q̄escūt  
amic⁹ mei: q̄ est malis t̄  
desidiosis q̄i trūsepta acule-  
is et spinis. **H**z amic⁹ me⁹  
is ē summa quies et lenis  
q̄i rosa. **A**d hoc ḡazophili-  
aciū ē via recta. īceptus  
p̄rie volūtatis: q̄i homo

siderata passioē mea & mer-  
 tate. nō curat facē voluntatē  
 suā: & resistit totis viribz: &  
 conat sp ad maiora. Et huc  
 ista via sit i pīagnio aliquid  
 nū grauis. tñ i pīcessu mī-  
 tu delectat in tñ q ea q  
 prius videbat impossibilia ad  
 ferendū: fuit postea leuissi-  
 ma. ut mito dicit mī se. Ju-  
 gū dei suave ē. Sedm aut  
 ḡrophilacū ē mundū: i  
 quo sit aurū. lapides pīo-  
 si & pocula q vident̄ odori-  
 fera: s; tñ degustata ama-  
 ra sit ut venenū. Qis enī  
 qui portat aurū. Rigit ei  
 q̄ cū debilitat̄ eī corp̄ et  
 deficit̄ mēbra: et cū eius  
 anichilat̄ inedulla & corp̄  
 eī cadit p morte in trā: tē  
 reliquit aurū & lapides. &  
 nō valet sibi plus q̄ lutū.  
 Pocula etia mūdi & delec-  
 tatioē videret̄ delīabilia. Bz  
 cū veniūt in ventrē debi-  
 litat̄ caput: grauiat̄ cor et  
 oīa mēbra euerit̄: & post  
 ea q̄ fenu homo arescit:  
 et appropinquate dolore mor-  
 tis oīa delectabilia sunt  
 amara q̄ venenū. Ad hoc  
 ḡrophilacū ducit pīria  
 voluntas. qn̄ homo nō curat  
 resistē actionibz suis prius:  
 neq̄ meditat̄ que ego feci  
 et pīcepi. Bz q̄cqd̄ venit in  
 eī cogitationē sive licitū  
 sive illicitū. hoc statī fuit.

Phāc viā tres vii abulat̄:  
 in quibz intelligo oēs repro-  
 bos: qui diligunt mūdū & dō-  
 nē voluntatē pīria. Hūs ego  
 clamaui qui stabā i opēis  
 seu i ingressu viari: q̄ ve-  
 nies in carne hūana ostē-  
 di hōibz q̄ duas vias: scilicet  
 qd̄ sequēdū eēt. qd̄ ve fugiē-  
 dū: que via ducebat ad vi-  
 tā: & q̄ ad mortē. Nā ante  
 aduentū mēu in carne  
 nō erat n̄ una via: q̄ oēs  
 bonū & malū ibat in ifer-  
 nū. Ego at̄ sū ille q̄ clama-  
 bat: et clamabā sic. O hōi-  
 nes audite vba mea q̄ dūt̄  
 ad viā vite: q̄ vera fuit et  
 sensu pīrio pīpe potestis  
 illa ēē vera que loquor. Et  
 si nō audit̄ ea v̄l nō po-  
 testis audire: salte videret̄ sc̄  
 fide & intellectū q̄ vera fuit  
 vba mea. Sicut ei oculis car-  
 nis cūt̄ visibile aliqd̄: sic  
 oculis fidei cerni pīt̄ uisibili-  
 lia & credi. Multū deniq̄ se-  
 splices i ecclīa q̄ pauca bo-  
 na opant̄: p fide tñ saluā  
 t̄. q̄ credit̄ me creatorē  
 om̄ et redēptore. Nullus  
 q̄ppe ē: qui me nō possit i  
 telligē ēē deū & crede. Si co-  
 siderat quo tēa fructificat:  
 et quo celū dat pluuias. q̄  
 mō arboreb̄ viret̄. quo aia-  
 lia vñqd̄ in ḡne suo sub-  
 sistit. quo sidera hōi serui-  
 nt. quo maria hōi eueni-

ut voluntati. Et huius oibz p̄t  
hō vidē q̄ mortalē ē: t̄ q̄ dō  
ē ille qui oia ista disponit.  
**S**i ei nō eet deus: oia ista  
iret mordiate. Ergo oia st̄  
a deo: et oia racionabiliter  
p̄pt̄ edificationē hoīis dispo-  
sita. Nec nūmū ē in mun-  
do: qd̄ sine racōe sit v̄l̄ sub-  
sistat. Ergo si hō nō p̄t p̄pt̄  
infirmitatē v̄tute meā sic  
ē capē v̄l̄ intelligē: p̄t tñ  
vidē p̄ fidē t̄ credē. Si aut̄  
o hoīes voluntatis noluntis  
siderare intellectu potēiam  
meā. potestis tñ attractare  
manibz v̄ris opa q̄ ego fea-  
et sc̄i mei: q̄ sic apta sunt  
q̄ nullus dubitare p̄t esse  
opa dei. Quis suscitauit  
mortuos? et illuminauit ce-  
ros n̄ deus? Quis expulit  
deones n̄ deus? Quid at̄ do-  
cui? n̄ utilia ad salutē aue-  
et corporis et leuia ad portū  
dū? V̄z p̄m̄ hō aut̄ id ē ali-  
qui dicit. Audia! et p̄bem̄  
si vera sūt. H̄i ad tēp̄ stat̄  
i seruicio meo nō causa dilec-  
tiois: s̄ experientie t̄ mutan-  
ois alior̄: nec reliquendo  
voluntate p̄pria: s̄ sua facie-  
do cū mea voluntate. H̄i pe-  
ritulose positi sunt q̄ duobz  
dñs seruire volūt: lic̄ neut̄  
bene seruire possit. Cū at̄  
vocati fuerit: quem magis dñm  
dilexerit ab eo remunabūt.  
**S**ed hō dicit. id est aliqui.

Falsū ē qd̄ loquit̄: et falsa ē  
sc̄ptura. Ego sū deus et cre-  
ator om̄: et sine me nichil  
factū ē. Ergo addidi nouā le-  
ge et veterē: et de ore meo  
pressit. Nec i ea ē aliq̄ fal-  
sitas: q̄ ego sū vitas. Ergo  
q̄ me falsū dixisse dicunt et  
sc̄ptura falsam dicunt. ip̄i nū  
q̄ videbūt facie meā: q̄ co-  
scia eoz dicunt eis me ēē deu-  
q̄ oia sūt sc̄dm̄ voluntatē  
meā et dispositionē mea.  
Celiū illūnūt eos: nec ip̄i  
se illuminare p̄nt. Terra fr̄-  
tu gignit. aer fecūdat terra.  
oia aialia habet cīā dispo-  
sitionē. Deones p̄fitent̄ me.  
iusti hoīes paciūt̄ māredi-  
bilia p̄pt̄ amore meū: hec  
oia vidēt nec tñ vidēt me.  
**I**p̄i etiā p̄nt me siderare  
i iusticia mea: si sideraret  
quo tñ absorbiut̄ ip̄ios ag-  
nis obussit iniquos. Sic etiā  
p̄nt vidē me in mia mea:  
qñ aqua de petrin fluxit us-  
tis. et aq̄ maris cedebat eis:  
qñ ignis nō ledebat eos.  
qñ celū qñ tra nūtebat eis.  
**E**t ideo q̄ ista vidēt t̄ dict̄  
adjuv me mētrū: nūq̄ vi-  
debūt facie meā. Tertius  
hō dicit id ē aliqui. Bene-  
sam̄ ēē verū deū: s̄ non  
curam̄. Isti iētū crucia-  
būt: q̄ dēpnūt̄ me verū  
deū t̄ dñm suū. Nūquid  
nō ē magn̄stept̄? q̄ putū

tur donus meis et tñ ipi cō  
tēpnū seruare m̄. Si enī  
ipi habent ex industria  
ppia et nō totū ex me: leuis  
ess; deceptus. Qui at omis  
meū verte iaciūt. id ē ex  
seruēti desiderio voluntarie  
conant ad illud modicū faci  
endū qđ ipi pnt: h̄is ego da  
bo gratiā. Qui at leuant  
pōdera mea id p amore me  
o de die i die pfectūt: cū ei  
laboro et fortitudo eoz ero:  
et iflāmabo eos ut aplius  
velit. Qui at sedet in sede  
q̄ pūge videt: quietissia ē.  
H̄i sūt in laboribz et patie  
cia nocte et die nec attediat  
tur: s̄ eo magis ardet et mo  
dicū eis videt ee id qđ agt.  
H̄i sūt amici mei carissi.  
et h̄i valde pauci sūt: q̄a  
potula sc̄di ḡazophilaci ma  
gis alios delectat. **T**erua  
lit videbat spōse q̄ quida  
sc̄or loquebat ad deū de q̄  
dā muliere tribilit a deone  
sculcata. q̄ postea p̄cibz glo  
se v̄ḡis fuit libata. **C**a<sup>m</sup>.xv.